湘信院通〔2024〕28 号

关于公布 2023 年度校级一流本科课程

立项名单的通知

各处室部委（中心）、二级学院：

根据《关于开展 2023 年度校级一流本科课程遴选工作的通

知》（湘信院教务处〔2024〕2 号）要求，经各二级学院申报推

荐、教务处组织专家评审、学校批准，准予《数据库原理及应

用》等 16 门课程立项为 2023 年度校级一流本科课程，建设期

两年。现将名单予以公布。

附件：2023 年度校级一流本科课程立项名单

湖南信息学院

2024 年 1 月 19 日

附件

2023 年度校级一流本科课程立项名单

序号 所在学院 课程名称 课程负责人 团队成员 推荐类别

1 计算机科学与工程学院 数据库原理及应用 陈敏 宋颖、龚芝、戴晓东、阮雯倩 线上线下混合式

2 电子科学与工程学院 现代 PLC 控制技术 李德英 佘致廷、易锡年、陈钢、陈希祥 线上线下混合式

3 电子科学与工程学院 数据挖掘及应用 彭琛 陈雨、危自福、余波、赵光耀 线上线下混合式

4 管理学院 财务分析 李碧婷 周文慧、易佳、张墨叶、郭华 线上线下混合式

5 管理学院 建筑工程计量与计价 刘芳 程花、廖亚莎、赵亚、汤博文 线上线下混合式

6 国际商学院 国际商法导论 曾爱华 李明清、涂熙玲、赵美娟、吴梦颖 线上线下混合式

7 艺术学院 景观设计原理 缪鹏程 吴阳、康立志、封雪晴、陈静 线上线下混合式

8 通识教育学院 通用英语 陈慧 张丹、廖勤思、刘亚梅、周莎莉 线上线下混合式

9 马克思主义学院 马克思主义基本原理 邓明丽 李翠、戴玮宏、李理、谷娴 线上线下混合式

10 电子科学与工程学院 电路分析基础 罗竹 刘奇能、王永才 线上

11 通识教育学院 大学生心理健康教育 蔡蓉 李永兰、谭昕恬、芈静、李珍贵 线上

12 管理学院 工程合同管理 陈悦 田卫明、廖亚莎、鲁嘉濠、章雯 线下

13 国际商学院 新媒体运营 彭金锋 张薇、匡益明、成飞、王凯 线下

14 艺术学院 交互设计原理 张婉丽 罗文彬、罗宇晗、邹紫叶、高武 线下

15 国际商学院 跨文化沟通综合实训 徐维华 李明清、赵兰信、涂熙玲、罗靖怡 虚拟仿真实验教学

16 艺术学院 系列化包装 王振宇 张吨友、姚英、刁政泽、关鹭飞 社会实践